
 

 

                                                                 

Новоселицька міська рада 

Маршинецький навчально-виховний комплекс 

"Загальноосвітній навчальний заклад – дошкільний навчальний заклад" 

60309,  Чернівецька область, Новоселицький район, с.Маршинці, 
вул. Свято-Миколаївська,12,  тел. (037-33) 2-50-06,  ЄДРПОУ21436747 

№ e-mail: nvk_marsintsi@i.ua 

НАКАЗ 

 

__________2019  №____ 

 

Про  організацію роботи  

у Маршинецькому НВК 

з питань запобігання і протидії 

домашньому насильству та булінгу 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 № 

1/11-881 щодо рекомендації для закладів освіти із застосування норм Закону 

України «Про внесення змін до деяких закодавчих актів України щодо протидії 

булінгу» (цькуванню) від 18.12.2018 № 2657 – VIII, листа Міністерства освіти і 

науки України від  02.01.2018 №063/28 «Щодо організації роботи у закладах 

освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильстві та булінгу», та з 

метою попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, 

запобігання та протидії домашньому насильству та булінгу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Тудос Г.І., заступнику директора 

з навчально-виховної роботи дошкільного підрозділу Ватаманюк Л.С.: 

Ознайомити  всіх педагогічних працівників та виховетелів з порядком 

реагування на випадки булінгу (цькування) в Маршинецькому НВК та 

застосування заходів виховного впливу (Додаток  №1), з рекомендаціями 

щодо розроблення плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в Маршинецькому НВК (Додаток  №2). 

2. Практичному психологу Лупу О. О. та соціальному педагогу Савці Т. К.: 

2.1 До 01.11.2019 вивчити стан мікроклімату в класних колективах (5-10 

класи), визначити індекс згуртованості та наявність соціально 

відторгнених школярів. З учнями початкових класів провести цикл 

психологічних практикумів з формування позитивних взаємин та 

формування уміння відстоювати свою честь і гідність за допомогою 

соціально прийнятної поведінки. 

2.2  Організувати роботу з постраждалими від боулінгу дітьми. 

2.3  Створити скриньку довіри.  



3. Педагогічним працівникам проводити з учасниками освітнього процесу 

виховну роботу із запобігання та протидії домашньому насильству та 

булінгу, інформаційно-просвітницькі заходи, невідкладно інформувати 

визначені законом органи про випадки насильства, що стали їм відомі. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор НВК        Галак Р.В. 

 

З наказом ознайомлені: Тудос Г.І.    Ватаманюк Л.С. 

    Чевка А.С.    Ністрян Є.А. 

    Кірцоя А.М.   Пріску Т.В.    

    Добронічко О.В.   Ришку О.В. 

    Савка Т.К.    Рошка А.Р. 

    Лупу О.О.    Скриндіца Д.М. 

    Баранчан З.В.   Придолоб І.Г. 

Бойко Х.А.    Топорчан О.В.   

    Бойку І.В.     

    Ворнік М.Г.   Чебан В.В. 

    Габор О.К.    Чиботар А.І. 

    Галак М-О.О.   Ватаманюк Л.С. 

    Галак О.М.    Бишка Л.Ф. 

    Гергеліжіу В.О.   Бурлак Ю.Я. 

    Грішка А.В.   Злюк Ж.В.    

    Гульпак Д.В.   Савка А.В. 

    Гульпе В.В.   Саука А.І. 

    Кітик Х. М.    Трипадуш Т.М. 

    Кошман В.І.   Савка С.А.    

    Кошман І.А.   Довганюк А.В. 

    Мельник М.І.   Тоака Ю.В.   

    Бойку В.І.     

 Глігор Ю.Х. 

 Грицуник Н. О. 

 Дорофтей М. Д. 

 Арсеній Ж. В. 

 Никифоряк С.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Витяг з наказу по Маршинецькому НВК 

від_________________№__________ 

 

Про  організацію роботи  

у Маршинецькому НВК 

з питань запобігання і протидії 

домашньому насильству та булінгу 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 № 

1/11-881 щодо рекомендації для закладів освіти із застосування норм Закону 

України «Про внесення змін до деяких закодавчих актів України щодо протидії 

булінгу» (цькуванню) від 18.12.2018 № 2657 – VIII, листа Міністерства освіти і 

науки України від  02.01.2018 №063/28 «Щодо організації роботи у закладах 

освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильстві та булінгу», та з 

метою попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі, 

запобігання та протидії домашньому насильству та булінгу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Тудос Г.І., заступнику директора 

з навчально-виховної роботи дошкільного підрозділу Ватаманюк Л.С.: 

Ознайомити  всіх педагогічних працівників та виховетелів з порядком 

реагування на випадки булінгу (цькування) в Маршинецькому НВК та 

застосування заходів виховного впливу (Додаток  №1), з рекомендаціями 

щодо розроблення плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в Маршинецькому НВК (Додаток  №2). 

2. Практичному психологу Лупу О. О. та соціальному педагогу Савці Т. К.: 

2.1 До 01.11.2019 вивчити стан мікроклімату в класних колективах (5-10 

класи), визначити індекс згуртованості та наявність соціально 

відторгнених школярів. З учнями початкових класів провести цикл 

психологічних практикумів з формування позитивних взаємин та 

формування уміння відстоювати свою честь і гідність за допомогою 

соціально прийнятної поведінки. 

2.2  Організувати роботу з постраждалими від боулінгу дітьми. 

2.3  Створити скриньку довіри.  

3. Педагогічним працівникам проводити з учасниками освітнього процесу 

виховну роботу із запобігання та протидії домашньому насильству та 

булінгу, інформаційно-просвітницькі заходи, невідкладно інформувати 

визначені законом органи про випадки насильства, що стали їм відомі. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор НВК        Галак Р.В. 

 

З наказом ознайомлені: Тудос Г.І.    Ватаманюк Л.С. 



    Чевка А.С.    Ністрян Є.А. 

    Кірцоя А.М.   Пріску Т.В.    

    Добронічко О.В.   Ришку О.В. 

    Савка Т.К.    Рошка А.Р. 

    Лупу О.О.    Скриндіца Д.М. 

    Баранчан З.В.   Придолоб І.Г. 

Бойко Х.А.    Топорчан О.В.   

    Бойку І.В.     

    Ворнік М.Г.   Чебан В.В. 

    Габор О.К.    Чиботар А.І. 

    Галак М-О.О.   Ватаманюк Л.С. 

    Галак О.М.    Бишка Л.Ф. 

    Гергеліжіу В.О.   Бурлак Ю.Я. 

    Грішка А.В.   Злюк Ж.В.    

    Гульпак Д.В.   Савка А.В. 

    Гульпе В.В.   Саука А.І. 

    Кітик Х. М.    Трипадуш Т.М. 

    Кошман В.І.   Савка С.А.    

    Кошман І.А.   Довганюк А.В. 

    Мельник М.І.   Тоака Ю.В.   

    Бойку В.І.     

 Глігор Ю.Х. 

 Грицуник Н. О. 

 Дорофтей М. Д. 

 Арсеній Ж. В. 

 Никифоряк С.М. 

 

Витяг правильний  

Директор НВК  Галак Р.В. 
 

 


	60309,  Чернівецька область, Новоселицький район, с.Маршинці,
	вул. Свято-Миколаївська,12,  тел. (037-33) 2-50-06,  ЄДРПОУ21436747
	№ e-mail: nvk_marsintsi@i.ua



